ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 259/2019                                                                  Em, 14 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DAS RUAS
DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando que sejam instaladas placas com os nomes das Ruas do Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

Existe  uma grande necessidade da instalação de placas indicando os nomes das Ruas do

Bairro Jardim Esperança, visto que não apresentam nenhuma identificação, dificultando a
localização não só dos moradores, mas também de visitantes e profissionais que trabalham
fazendo entregas.

 Na expectativa de dar direção e visibilidade ao acesso de todas as ruas do Bairro

referido, solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres Pares.